附件1
计算机学院学生会改革情况
为落实共青团中央、教育部、全国学联联合下发的《关于推动高校学生会（研究生会）深化改革的若干意见》，接受广大师生监督，现将我校截至2021年11月学生会（研究生会）改革情况公开如下。
改革自评表

	二级学生会组织情况

	项目
	符合标准学生会组织数量
	备注

	1. 坚持全心全意服务同学，聚焦主责主业开展工作。未承担宿舍管理、校园文明纠察、安全保卫等行政职能。
	1

	2. 工作机构架构为“主席团+工作部门”模式，未在工作部门以上或以下设置“中心”、“项目办公室”等常设层级。
	1

	3. 工作人员不超过30人。
	1

	4. 主席团成员不超过3人。
	1

	5. 除主席、副主席（轮值执行主席）、部长、副部长、干事外未设其他职务。
	1

	6. 工作人员为共产党员或共青团员。
	1

	7. 工作人员中除一年级新生外的本专科生最近1个学期/最近1学年/入学以来三者取其一，学习成绩综合排名在本专业前30%以内，且无课业不及格情况；研究生无课业不及格情况。
	1

	8. 主席团由学生（研究生）代表大会（非其委员会、常务委员会、常任代表会议等）或全体学生（研究生）大会选举产生。
	1

	9. 按期规范召开学生（研究生）代表大会或全体学生（研究生）大会。
	1

	10. 开展了春、秋季学生会组织工作人员全员培训。
	1

	11. 工作人员参加评奖评优、测评加分、推荐免试攻读研究生等事项时，依据评议结果择优提名，未与其岗位简单挂钩。
	1

	12. 党组织定期听取学生会组织工作汇报，研究决定重大事项。
	1

	13. 明确1名团组织负责人指导院级学生会组织；聘任团委老师担任院级学生会组织秘书长。
	1

	具体情况

	二级学生会组织
	符合标准情况（请填写是/否）

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	计算机学院
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是
	是

	（不够可添加行）

二、《计算机学院学生会章程》
（略）
三、院级组织工作机构组织架构图
[image: image1.png]

四、院级组织工作人员名单
	序号
	姓 名
	政治

面貌
	院系
	年级
	学习成绩排名*
	是否存在不及格情况

	1
	宁文语
	团员
	计算机科学与技术学院
	19级
	年级前30%
	否

	2
	李晓宇
	团员
	计算机科学与技术学院
	19级
	年级前30%
	否

	3
	姜哲
	团员
	计算机科学与技术学院
	19级
	年级前30%
	否

	4
	李思琦
	团员
	计算机科学与技术学院
	20级
	年级前30%
	否

	5
	王圣博
	团员
	计算机科学与技术学院
	 20级
	年级前30%
	否

	6
	霍毅
	团员
	计算机科学与技术学院
	20级
	年级前30%
	否

	7
	殷紫微
	团员
	计算机科学与技术学院
	20级
	年级前30%
	否

	8
	沈守航
	团员
	计算机科学与技术学院
	20级
	年级前30%
	否

	9
	包智文
	团员
	计算机科学与技术学院
	20级
	年级前30%
	否

	10
	高梓桐
	团员
	计算机科学与技术学院
	20级
	年级前30%
	否

	11
	赵瑞
	团员
	计算机科学与技术学院
	20级
	年级前30%
	否

	12
	罗玉豪
	团员
	计算机科学与技术学院
	20级
	年级前30%
	否

	13
	周路毅
	团员
	计算机科学与技术学院
	20级
	年级前30%
	否

	14
	陈微
	团员
	计算机科学与技术学院
	20级
	年级前30%
	否

	15
	高铭泽
	团员
	计算机科学与技术学院
	20级
	年级前30%
	否

	16
	潘红伟
	团员
	计算机科学与技术学院
	20级
	年级前30%
	否

	17
	黄锦昀
	团员
	计算机科学与技术学院
	20级
	年级前30%
	否

	18
	张博元
	团员
	计算机科学与技术学院
	20级
	年级前30%
	否

	19
	张宇航
	团员
	计算机科学与技术学院
	20级
	年级前30%
	否

	20
	陈微
	团员
	计算机科学与技术学院
	20级
	年级前30%
	否

	21
	徐渤
	团员
	计算机科学与技术学院
	20级
	年级前30%
	否

*最近1个学期/最近1学年/入学以来学习成绩综合排名（新生、研究生不需填写）
五、院级组织主席团成员候选人产生办法及选举办法
1、选举哈尔滨理工大学计算机科学与技术学院学生会主席团、认真贯彻民主集中制原则，充分体现选举人的民主权利，代表们在选举时，应充分考虑候选人的先进性和代表性。
    2、哈尔滨理工大学计算机科学与技术学院学生会主席团由3名执行主席组成，主席团候选人6名。
    3、选举工作由学生会指导教师主持。大会设总监票人1名，监票人5名。 总计票人1名，计票人5名。具体人员由大会筹委会从非委员候选人中推选，经代表大会表决通过。
    4、大会须有五分之四以上的正式代表出席方可进行选举。选举一律采用无记名投票方式。因故未能出席会议的代表，不能委托他人代为投票。
    5、主席团候选人投票方面，实行差额选举，候选人为6名，应选人为3名，所选人数等于或少于应选名额的为有效票，超过应选名额的为无效票。对选票中的候选人，表示赞同的，在其姓名对应的符号栏内划“√”，弃权或不同意的不划任何符号。
    6、投票前，监票人当众开启票箱检查无误后加封。代表投票结束后，由监票人、计票人当场启封票箱，由总监票人报告选票收发情况。收回的选票等于或少于发出的选票，选举有效；收回的选票多于所发的选票，选举无效，应重新进行选举。
  7、计票完毕后，由监票人、计票人审核签名后，由总监票人按得票从多到少的顺序向大会报告计票结果，由大会主持人宣布当选委员名单。
六、院级学生代表大会召开情况
 2021年10月23日晚18:00，哈尔滨理工大学计算机科学与技术学院学生代表大会于新主楼15楼1523会议厅召开。本次代表大会正式代表，来自各班团支雨掩选产生的优秀学生代表，共计112名
主要议程：
1.学院原学生会主席做上一届学生会工作报告总结；
2.听取、审议并通过《哈尔滨理工大学计算机科学与技术学院学生会章程（草案）》
3.听取、审议并通过哈尔滨理工大学计算机科学学院学生代表大会代表大会选举办法（草案）；

4.听取、审议并通过监计票工作人员名单（草案）；
5.选举产生学院学生会主席团成员。

七、院级学生（研究生）代表大会代表产生办法
哈尔滨理工大学科学与技术学院学生代表大会每年召开一次。代表经班级团支雨掩荐、学院学生会组织选举产生，班级代表名额不超过班级人数的10%,名额分配覆盖各个学院、年级及主要学生社团，最后产生计算机科学与技术学院学生代表112名。
八、指导学生会主要责任人
	类别
	姓名
	是否为专职团干部
	备注

	学生会指导教师
	梁佳亮
	是

主席团 共3 人

生活部

共

3

人

宣传部

共

3

人

学习部

共

 3

人

文艺部

共

3

人

体育部

共

 4

人

外联部

共

 2

人

1